ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:         /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định quy định

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên

và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 99/2022/NĐ-CP ngày 30/11/2022 của Chính phủ về

đăng ký biện pháp bảo đảm;

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc

Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BTNMT ngày 29/5/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Sở Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng

Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 30/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chức năng, nhiệm

https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=5401/Q%C4%90-UBND

2

vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về nông nghiệp và phát triển nông thôn

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 95/TTr-STP

ngày 13/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 13/2021/QĐ-

UBND ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức

năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk:

1. Sửa đổi bổ sung khoản 22 Điều 2 như sau:

“22. Về đăng ký biện pháp bảo đảm

a) Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra công tác đăng ký biện pháp bảo

đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất tại Văn phòng đăng ký đất

đai theo thẩm quyền;

b) Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn, tổ chức thực hiện, tuyên truyền,

phổ biến pháp luật về đăng ký biện pháp bảo đảm tại địa phương;

c) Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện chế độ báo cáo Bộ Tư pháp và Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc đăng ký biện pháp bảo đảm bằng quyền sử

dụng đất, tài sản gắn liền với đất theo quy định của pháp luật về thống kê.”

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 35 Điều 2 như sau:

“35. Hướng dẫn thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc lĩnh vực tư pháp theo quy định của pháp luật; quản lý hoạt động của các

đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công lập thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực.”

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung khoản 16 Điều 2 của Quyết định số

02/2022/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Đắk Lắk:

Sửa đổi, bổ sung khoản 16 Điều 2 như sau:

“16. Hướng dẫn thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc ngành, lĩnh vực tài nguyên và môi trường theo quy định của pháp

luật; quản lý hoạt động của các đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công lập thuộc

phạm vi ngành, lĩnh vực.”

3

Điều 3. Sửa đổi, bổ sung khoản 20 Điều 2 của Quyết định số

34/2023/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn:

Sửa đổi, bổ sung khoản 20 Điều 2 như sau:

“20. Hướng dẫn thực hiện cơ chế tự chủ đối với các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc ngành, lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn theo quy

định pháp luật; quản lý hoạt động của các đơn vị sự nghiệp trong và ngoài công

lập thuộc phạm vi ngành, lĩnh vực; chịu trách nhiệm về các dịch vụ công do Sở

tổ chức thực hiện.”

 Điều 4. Tổ chức thực hiện

 1. Sở Tư pháp, Sở Tài Nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai

thực hiện Quyết định này.

 2. Giao Sở Nội vụ kiểm tra việc triển khai thực hiện Quyết định này và

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 5. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày      /      /2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Nội vụ; Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Văn phòng Chính phủ;

- Vụ Pháp chế các Bộ: Nội vụ; NN&PTNT; TN&MT;

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Nội vụ, NN&PTNT; TNMT;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Báo Đắk Lắk; Đài PTTH tỉnh;

- Các Phòng: NNMT, KGVX;

- Lưu: VT, TH (T.Ch     b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2025-01-23T09:13:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:02:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:02:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:02:41+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:54:07+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:54:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T14:55:15+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!